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for Landbruget almindelige Grundvidenskaber og de egentlige Landbrugsfag 홢 
forskellige almendannende Fag som Dansk, Regning, Tegning og Gymnastik. 

I  Henhold til det saaledes anførte og med Henvisning til Skrivelse herfra 
til det ærede Udvalg af 5. og 17. Januar d. A., hvori som Ændringsforslag til 
2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1910홢11 
blev stillet Forslag om en lignende Godkendelse for henholdsvis Fyns Stifts Hus- 
mandsskole og Asmildkloster Landbrugsskole, skal man anmode det ærede Udvalg 
om til 3die Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 
1909-10 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Mini- 
steriums Begæring: 

Til § 21 IV. M. a. Tilskud til Folkehøjskoler og Landbrugs- 
skoler i Henhold til Lov af 17. Januar 1908. 

Som Anmærkning til Teksten føjes: 
Der tillægges Ørsted Landbrugsskole Godkendelse som berettiget til 

Understøttelse i Henhold til Lov af 23. Maj 1902, jfr. Lov af 17. Januar 
1908, fra den 1. November 1910 at regne. 

M. C. B. NIELSEN. 

Til Folketingets - Finansudvalg ' 

Fr. Graae, 
kst. Fm. 

s  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 30. Marts 19KK 

I hosfølgende Andragende har Forstander for Kerteminde Højskole Søren 
Alkærsig anholdt om, at nævnte Højskole maa blive godkendt som berettiget til 
Statstilskud fra 1. November d. A. at regne samt optaget paa den i April Maaned 
d. A. udgaaende Fortegnelse over godkendte Folkehøjskoler. 

Kerteminde Højskole, der er beliggende tæt udenfor Kerteminde, har væ- 
ret i regelmæssig Drift siden November 1908, altsaa til førstkommende November 
Maaned i de i Lov af 23. Maj 1902 'S 1 foreskrevne to Aar. Skolens Elevantal 
vil, som det fremgaar af den blandt Bilagene værende Elevfortegnelse, ikke være 
til Hinder for den ansøgte Godkendelse, idet der allerede nu er Sikkerhed for, at 
Lovens Fordringer i saa Henseende til November d. A. ville være fyldestgjorte. 

Ministeriets tilsynsførende med Folkehøjskoler og Landbrugsskoler, Docent 
Feilberg, har givet nærværende Andragende sin Anbefaling, idet han har udtalt 
bl. a., at Kerteminde Højskole, hvis Opførelse og Anlæg har kostet omtrent 
50,000 Kr., utvivlsomt er en af de skønneste og mest velindrettede middelstore 
Højskoler her i Landet. 

Docent Feilberg har endvidere bemærket, at der ejheller mod Skolens øv- 
rige Forhold findes noget som helst at indvende fra Tilsynets Side. Forstanderen, 
der i 12 Aar har været Lærer paa Mellerup og Vinding Højskoler, er en for sin 
Dygtighed almindelig anerkendt Højskolelærer, og Skolens Undervisningsplan er 
den for Folkehøjskoler almindelige med et 5 Maaneders Vinterkursus for Karle 
og 3 Maaneders Sommerkursus for Piger med Undervisning i de almindelige Høj- 
skolefag, hvortil for Karleskolens Vedkommende kommer Landmaaling og Nivel- 
lering samt Lovkundskab og for Pigernes Vedkommende Haandarbejde. Skolens 
Lokaler ere i Følge den tilsynsførendes Udtalelser fortrinlige. 

I  Henhold til det saaledes anførte og med Henvisning til en samtidig 
hermed afgaaende Skrivelse til det ærede Udvalg vedrørende en lignende God- 
kendelse for Ørsted Landbrugsskole, skal man anmode Udvalget om til tredie Be- 
handling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 


